
Ano 2016, Edição n.º 3581 - Crato (CE), Terça-feira 06 de Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3581 - Crato (CE), Terça-feira 06 de Dezembro de 2016.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 2015.05.14.1, decorrentes do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2015.02.27.2, cujo objeto é LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE OXIGENOTERAPIA, DE SUPORTE VENTILATÓRIO NÃO 
INVASIVO E APARELHAMENTOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES CRÔNICOS ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, resolvem aditar em 25% a quantidade do contrato acima mencionado.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: LOCMED HOSPITALAR LTDA
CONTRATANTE: ALEXANDRE ALMINO DE ALENCAR
Crato-CE, 23 de Novembro de 2016 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0212001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR SILVIA RAQUEL LIBERALINO LEITE DE AQUINO, portador (a) de CPF 712.635.433-91, do cargo de COORDENADOR (A) DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, simbologia CDS 05, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 
2013, alterada pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de dezembro de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0212002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR MARIA IRACEMA MARIANO DE AMORIM, portador (a) de CPF 231.490.193-20, do cargo de COORDENADOR (A) ESPECIAL DO 
PROGRAMA DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL, simbologia CDS 04, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 
de maio de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de dezembro de 2016.
______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0212003/2016 – SEAD

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



CRATO/CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR YASKLA ALENCAR SARAIVA, portador (a) de CPF 063.177.603-65, do cargo de COORDENADOR (A) DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, 
simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, 
de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de dezembro de 2016.
______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0212004/2016 – SEAD
CRATO/CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR SIDINEIA LIMA BRASIL, portador (a) de CPF 020.717.493-83, do cargo de GERENTE DE CÉLULA DE RECURSOS HUMANOS, 
simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, 
de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de dezembro de 2016.
_________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0512001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA, portador (a) de CPF 325.998.033-49, no cargo de DIRETOR DE GESTÃO ENERGÉTICA, 
simbologia CDS 03, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela 
Lei 2.900, de 01 de agosto de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 05 de dezembro de 2016.
____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

TERMO DE REVOGAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO
A Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Crato/CE, Sra. Elisangela Rodrigues Leite Moura, decide REVOGAR o presente 
processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.09.06.1 que trata da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER O CENTRO 
DE REFERÊNCIA DA MULHER ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 036/2012 - SPM/PR, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, por razões de interesse público com base no art. 49 da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores e com base na ata lavrada no dia 09 de novembro de 2016, tendo em vista que o convênio expirou no dia 07 de novembro do corrente 
ano.
Ciência aos interessados.
Publique-se.
Município de Crato – Estado do Ceará, 02 de dezembro de 2016.
Elisangela Rodrigues Leite Moura
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


